

Protokół Nr XXV/2016
sesji Rady Gminy Miejsce Piastowe, odbytej w dniu 8 września 2016 r.,
w sali posiedzeń Rady Gminy im. Franciszka Matusiewicza
w Urzędzie Gminy Miejsce Piastowe.

1. Otwarcie obrad.

Sesję XXV otworzył o godz. 10³⁰ i prowadził jej obrady Przewodniczący Rady Wiktor Skwara. Przewodniczący przywitał radnych oraz zaproszonych gości.

W sesji uczestniczyli:

- Radni – według listy obecności,
- Stanisława Gawlik – Zastępca Wójta,
- Małgorzata Kochan – Skarbnik Gminy,
- Krzysztof Mercik – Sekretarz Gminy,
- Mariusz Ślusarczyk – Radca prawny,
- Sołtysi – według listy obecności.

Listy w załączeniu do protokołu.

Na podstawie listy obecności, stwierdził prawomocność obrad, zaznaczając, że w sesji uczestniczy 15 radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) i odczytał wniosek Wójta Gminy skierowany do Przewodniczącego Rady w sprawie zwołania sesji. Wniosek stanowi załącznik do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad XXV sesji Rady Gminy, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwał:
 - 1) zmian w uchwale budżetowej na 2016 rok;
 - 2) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Krośnieńskiego.
3. Interpelacje radnych.
4. Wnioski i zapytania oraz udzielenie na nie odpowiedzi.
5. Zamknięcie obrad.

Po odczytaniu porządku obrad przystąpiono do jego realizacji.

2. Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał:

- 1) *Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2016 rok.*

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2016 rok według zwiększeń i zmniejszeń w dochodach i wydatkach poszczególnych działów klasyfikacji budżetowej.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady Gminy.

Radny Jerzy Wdowiarz – przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej oraz radny Radosław Sidor – przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Obywatelskich poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2016 rok.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, prowadzący obrady zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XXV/163/2016 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2016 rok została przyjęta w głosowaniu jawnym. Za uchwałą głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

2) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Krośnieńskiego.

Zastępca Wójta przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Gmina Miejsce Piastowe udzieli w 2017 roku pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Krośnieńskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Krosno – Targowiska – Wróblak Szlachecki”. Następnie poinformowała, że w związku z pismem Starosty Krośnieńskiego, wysokość kwoty dotacji uległa zmianie i będzie wynosić 1.250.000 zł. Pierwotny zapis zawierał kwotę 1.500.000 zł.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady Gminy.

Radny Jerzy Wdowiarz – przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej oraz radny Radosław Sidor – przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Obywatelskich poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Krośnieńskiego.

Głos zabrał radny Wiesław Habrat, który złożył wniosek do Przewodniczącego Rady o ogłoszenie kilkuminutowej przerwy w obradach. W wyniku głosowania wniosek został przyjęty: za wnioskiem głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady ogłosił pięciominutową przerwę w obradach. Po przerwie wznowiono obrady, realizując dalsze punkty porządku obrad.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, prowadzący obrady zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XXV/164/2016 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Krośnieńskiego wraz z poprawką kwoty dotacji została przyjęta jednogłośnie (15 głosów – za) w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Głos zabrał pan Aleksander Mercik – Dyrektor Etatowy Członek Zarządu Powiatu, który w imieniu Zarządu Powiatu i Rady Powiatu Krośnieńskiego podziękował Radzie Gminy Miejsce Piastowe za podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Krosno – Targowiska – Wróblak Szlachecki”. Poinformował, że udzielenie tego wsparcia ze strony Gminy Miejsce Piastowe, jak również ewentualnego ze strony Gminy Rymanów, pozwoli przekroczyć próg 50% dofinansowania po stronie partnera (czyli Gminy Miejsce Piastowe i Gminy Rymanów). Dodał, że przekroczenie tego progu pozwoli uzyskać maksymalną ilość punktów, przy ubieganiu się o środki na realizację przedmiotowej inwestycji w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019. Łączny koszt inwestycji będzie wynosił około 6.200.000 zł, gdyż zakres robót jest duży. Poinformował, że współpraca Powiatu Krośnieńskiego i Gminy Miejsce Piastowe w realizacji przedsięwzięć, zaowocuje poprawą w znacznym stopniu infrastruktury drogowej w roku obecnym, jak i w latach następnych.

3. Interpelacje radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynęła żadna interpelacja.

4. Wnioski i zapytania oraz udzielanie na nie odpowiedzi.

Głos zabrał radny Wiesław Habrat, który zwrócił się do pana Aleksandra Mercika – Dyrektora Etatowego Członka Zarządu Powiatu o podjęcie działań w sprawie drogi powiatowej ul. Jana Pawła II w Targowiskach. Dodał, że mieszkańcy mieszkający przy tej drodze skarżą się, że podczas intensywnych opadów deszczu woda spływa z tej drogi na ich posesje.

Głos zabrał radny Piotr Kilarowski, który zgłosił uwagę, aby pisma do radnych nie były wysyłane pocztą elektroniczną w tym samym dniu co posiedzenie komisji, czy posiedzenie Rady Gminy, lecz kilka dni wcześniej, by radni mogli się z nimi zapoznać.

Zastępca Wójta poinformowała, że pisma, jakie radni otrzymali w dniu dzisiejszym, to Urząd Gminy otrzymał je od Powiatu Krośnieńskiego w dniu wczorajszym tj. już po wysłaniu zawiadomień i materiałów do radnych o sesji. Dodała, że pisma te stanowiły materiał pomocniczy do podjętej przez radnych w dniu dzisiejszym uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Krośnieńskiego.

Ponownie głos zabrał radny Piotr Kilarowski, który stwierdził, że jego wypowiedź, nie dotyczyła tylko dzisiejszego dnia. Była to ogólna uwaga i dotyczy wszystkich sesji, gdyż nie jest to pierwszy taki przypadek. Przypomniał, że sprawa ta była już kiedyś podnoszona przez radnych.

Zastępca Wójta wyjaśniła, że w okresie od wysłania zawiadomień i materiałów do radnych, zachodzi wiele zmian, które wymagają, czy to potrzeby wprowadzenia dodatkowej uchwały, czy

innych dodatkowych informacji i stąd występują takie sytuacje. Dodała, że do sesji zwołanej na wniosek Wójta Gminy nie można wprowadzić dodatkowej uchwały. Natomiast w przypadku zwołania sesji w trybie normalnym, można do porządku obrad wprowadzić dodatkową uchwałę. Jeżeli planowane jest wprowadzenie dodatkowej uchwały, to wtedy takie materiały są wysyłane, by radni już na komisji mogli się z tym tematem zapoznać i przedyskutować. Gdyby nie było takiej możliwości, to trzeba by było zwoływać za tydzień kolejną sesję.

Głos zabrała radna Iwona Pytel, która korzystając z obecności pana Aleksandra Mercika – Dyrektora Etatowego Członka Zarządu Powiatu poinformowała, że na ostatnim zebraniu wiejskim w Miejscu Piastowym mieszkańcy zgłaszali wnioski dotyczące drogi powiatowej ul. Dworskiej w Miejscu Piastowym. Dodała, że mieszkańcy są zaniepokojeni przejazdem po tej drodze dużej ilości samochodów ciężkich typu TIR, przez co droga ulega niszczeniu.

Ponownie głos zabrał radny Wiesław Habrat, który nawiązując do uwagi radnego Piotra Kilarowskiego poruszył sprawę współpracy. Uważa, że radni powinni być szybciej informowani o pewnych przedsięwzięciach na terenie gminy. Stwierdził, że na komisji pojawiła się informacja o remoncie drogi w miejscowości Zalesie, o której wcześniej on jako radny i sołtys nic nie wiedzieli. Uważa, że w ramach dobrej współpracy, temat ten należałoby poruszyć z radnym, czy wcześniej przedstawić go na komisjach, a nie w ostatniej chwili. Następnie stwierdził, że ma obawy, bo jak te wszystkie inwestycje w Zalesiu ruszą, to mieszkańcy do swoich domów w ogóle nie dojadą. Z drugiej strony jest mile zaskoczony, że tyle będzie się działo tj. remont drogi i budowa sali gimnastycznej. Podkreślił, że skoro temat remontu drogi został poruszony, to będzie mocno zabiegał aby droga ta została wyremontowana. Następnie poruszył sprawę budowy chodnika przed domem ludowym i parkingu w Zalesiu. Z informacji jaki posiada, to sołtys chciał realizować to przedsięwzięcie ale po rozmowie z Wójtem wycofał się z tego. Przypomniał, że na poprzedniej sesji wspominał o tym, iż znalazły się środki na drogę, a nie znalazły się środki na wykonanie parkingu i chodnika przed Domem Ludowym w Zalesiu. Tam brakowało tylko 16.000 zł. Na chwilę obecną, po wyłączeniu części terenu, który będzie wykonywała gmina, sołtys może wykonać to zadanie, bo wartość tej inwestycji została wyceniona na 20.000 zł. Sołtys na ten cel ma zaplanowane środki w wysokości 16.000 zł. Przypomniał, że jak kiedyś mówił o tym, by znaleźć 16.000 zł na dofinansowanie tego zadania, to teraz prosi o 4.000 zł. Może znajdą się takie środki w budżecie, by można było wykonać to zadanie. Jak również zwrócił się z prośbą, by temat ten został uzgodniony z sołtysem. Uważa, że byłaby to dobra relacja między jedną a drugą stroną.

Zastępca Wójta w odniesieniu do wypowiedzi radnego Wiesława Habrata wyjaśniła, że zadanie o którym mówił radny, byłoby to projekt realizowany w ramach Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Krosno, gdzie zostały by pobudowane zatoki autobusowe i miejsca parkingowe. Projekt ten dotyczył by całej gminy, a nie tylko miejscowości Zalesie. Poinformowała, że w ramach Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Krosno zostało przygotowanych wiele projektów w celu uzyskania dofinansowania z Europejskiego Funduszu, ale Marszałek Województwa Podkarpackiego zmienił decyzję i zadania te nie będą realizowane. Między innymi były przygotowywane projekty na realizację dróg czy na wymianę lamp oświetlenia ulicznego ale decyzja została zmieniona. Co do budowy chodnika przed domem ludowym, to inne sołectwa podobne zadania realizowały ze środków funduszu sołeckiego rozkładając jego realizację na kolejne lata. I tu też nic nie stało na przeszkodzie, żeby realizację zadania rozłożyć na części. Następnie poinformowała, że Gmina Miejsce Piastowe złożyła wniosek

do programu na termomodernizację budynków szkolnych w miejscowościach Głowienka, Wrocanka i Zalesie. Wniosek przeszedł pozytywną weryfikację. I zadanie to będzie realizowane wtedy, kiedy gmina otrzyma dofinansowanie. Bo złożenie wniosku do danego programu nie zawsze oznacza realizację zadania. Zadanie może być realizowane po otrzymaniu dofinansowania.

Po raz kolejny głos zabrał radny Wiesław Habrat, który powiedział, że przyjmuje do wiadomości wyjaśnienia pani Wójt. Następnie zwrócił się z prośbą aby do tego zadania, które planuje wykonać sołectwo Zalesie dołożyć z budżetu gminy kwotę 4.000 zł w celu realizacji i zakończenia zadania.

Zastępca Wójta poinformowała, że sołtys z Zalesia był u pana Wójta i miał złożyć odpowiednie pismo.

Głos zabrał pan Władysław Frączek – Sołtys Sołectwa Zalesie, który wyjaśniając sprawę powiedział, że prace jakie były przewidziane na realizację tego zadania były rozłożone na trzy lata w rozbiciu na środki finansowe: w 2015 r. – 5.000 zł, w 2016 r. – 18.400 zł i w 2017 r. – 16.000 zł. Z chwilą jak wykonawca przybył, to okazało się, że część placu, jaki był przewidziany do realizacji został wyłączony z tej inwestycji. Kolejny pomiar wykonawcy został wyliczony na 23.000 zł. Sołectwo w chwili obecnej ma zapewnione środki w wysokości 18.400 zł, a do pełnego wykonania zadania będzie brakować 4.000 zł. Dlatego w tej sprawie był u pana Wójta i pan Wójt wyraził się tymi słowami cyt. „jest to do załatwienia” i nie było mowy o złożeniu pisma w tej sprawie.

Zastępca Wójta zwróciła się do pana Władysława Frączka – Sołtysa Sołectwa Zalesie, by wystąpił z takim pismem.

Głos zabrał radny Szymon Węgrzyn, który korzystając z obecności pana Aleksandra Mercika – Dyrektora Etatowego Członka Zarządu Powiatu zgłosił, że w miejscowości Niżna Łąka na poboczach dróg powiatowych powstały wyrwy jedna na ul. Longawy, a druga przed skrzyżowaniem oraz o niedrożnym przepuście koło mostu. Zwrócił się również o wykoszenie poboczy przy drodze powiatowej w kierunku Machnowki. Następnie zwrócił się z pytaniem do pani Wójt, kiedy zostanie naprawiona barierka przy zejściu na Niżną Łąkę. Przypomniał, że sprawę tą zgłaszał już na jednej z poprzednich sesji.

Głos zabrał pan Aleksander Mercik – Dyrektor Etatowy Członek Zarządu Powiatu, który udzielił wyjaśnień:

- Oдноśnie drogi w Targowiskach – jeden z mieszkańców zgłaszał już tą sprawę. W związku z tym została przeprowadzona wizja lokalna. Na dzień dzisiejszy nic się tam nie dzieje. Ale przyjmuje sprawę do wiadomości.
- Oдноśnie poboczy przy drogach powiatowych – po sprawdzeniu, przyjedzie służba dukielska i poprawi.
- Oдноśnie wykaszania poboczy – odbywa się to zgodnie z grafikiem i na pewno w określonym czasie przyjadą i wykoszą.
- Oдноśnie ul. Dworskiej w Miejscu Piastowym – sprawa jest monitorowana.

5. Zamknięcie obrad.

W związku z tym, że nie zgłoszono więcej wniosków i zapytań i wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 11¹⁵ zamknął obrady XXV sesji Rady Gminy Miejsce Piastowe.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

E. Rajchel
Ewa Rajchel – inspektor OA

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Wiktor Skwara